CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa:  Moção  de  Congratulação à  Associação  Artística  e
Cultural Lua Bailarina – ACLB.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade
com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de
Congratulação à Associação Artística e Cultural Lua Bailarina –
ACLB,  em  reconhecimento  aos  seus  inestimáveis  serviços
prestados  ao  fomento  da  arte  e  da  cultura  no  município  de
Caçapava.

Fundada em abril de 2017, a ACLB é uma organização
sem fins lucrativos que se dedica a promover a riqueza da cultura
brasileira  por  meio  da  dança,  música,  teatro  e  artes  visuais.
Atualmente,  atende  mais  de  100  alunos  de  todas  as  idades,
oferecendo oficinas gratuitas ou de baixo custo, tornando a arte
acessível e transformadora para a nossa comunidade.

Expressamos nossa mais profunda gratidão à ACLB por
sua  atuação  incansável,  que  não  apenas  revela  talentos,  mas
também transforma vidas.  Com sensibilidade e compromisso,  a
Associação tem proporcionado um espaço onde sonhos se tornam
realidade, contribuindo para a formação cidadã e o fortalecimento
da identidade cultural de Caçapava. Seu trabalho é um exemplo
de como a arte pode ser um elo poderoso para a inclusão social e
o desenvolvimento humano.

Por  meio  desta  Moção,  esta  Casa  Legislativa  presta
homenagem e manifesta seu reconhecimento ao impacto positivo
da ACLB em nosso município.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003700330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Que,  do  deliberado  por  esta  Casa,  dê-se  ciência  da
presente Moção à Associação Artística e Cultural Lua Bailarina –
ACLB,  localizada  na  Avenida  Coronel  Alcântara,  500  –  Centro,
Caçapava/SP, CEP 12288-460.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de dezembro de 2024.

Telma de Fátima Lima Vieira
Vereadora – UNIÃO BRASIL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003700330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-10T16:45:37-0300